防災地質工業・特別講演会のご案内

拝啓 早春の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、弊社は 1968 年設立以来、地質・土質・斜面対策の分野を中心として業務に取り組んでお

り、常に新しい知見を取り入れ、自然の真理を求める「生きた技術」を目指しています。また、

社会貢献活動の一環として、時々の科学技術テーマに関する特別講演会を一般公開して開催し、

関係する皆様に参加して頂いております。

昨年 9 月 6 日に発生した北海道胆振東部地震では、42 名の尊い命が奪われるなど甚大な被害を

もたらしましたが、この地震についてはまだよくわからないことが問題となっており、日本の地

下構造との関係が注目されます。

この度、構造地質学がご専門の、元日本地質学会長、木村学東京海洋大学特任教授（東京大学

名誉教授）をお迎えし、下記の通り特別講演会を開催することとなりました。何かとお忙しい中

恐縮ですが、是非、ご出席くださいますようご案内申し上げます。        敬具

平成 31 年 3 月 15 日

防災地質工業株式会社

   代表取締役 雨宮 和夫

記

１ 特別講演会

 演題： 「胆振東部地震と南海トラフ最新観測がもたらす最新日本列島観測と議論」

 講師： 東京海洋大学 学術研究院 特任教授

理学博士 木村 学 様

 日時： 平成 31 年 4 月 24 日(水) 15：30～17：30

 場所： センチュリーロイヤルホテル 20 階 グレイス

２ 意見交換会（懇親会）

 日時： 平成 31 年 4 月 24 日(水） 18：00～20：00

 場所： センチュリーロイヤルホテル 20 階 ノーブル

 会費： 3,000 円 （当日受付にて申し受けます）

３ 参加申し込み

 平成 30 年 4 月 15 日（月）までに、別紙にて参加申し込みをお願いいたします。

 なお、「特別講演会」に先立ち、例年どおり「技術研修会」を開催しております。お時間の許す

限り、併せてご出席くださいますようご案内申し上げます。

 日時： 平成 31 年 4 月 24 日(水) 14：30～15：15

 場所： センチュリーロイヤルホテル 20 階 グレイス

 テーマ：航空レーザ測量技術を活用した胆振東部地震災害復旧事業計画と設計

発表者（予定・敬称略）：

滝沢昭博（北海航測㈱）、小原淳一（防災地質工業㈱）、奴田原健（防災地質工業㈱）

（問い合わせ 防災地質工業㈱技術部 石田 ℡011-763-2939）

FAX・e‐mail 送信

防災地質工業・特別講演会参加申し込み

出席者ご氏名 所  属 特別講演
意見交換

会
備考

 ・特別講演、意見交換会別に、出席〇、欠席×にてご記入下さい

・技術研修会は申し込み不要です。ご参加お待ちしています。

 ・4 月 15 日までにお願いします。

連絡先・代表者ご氏名（複数ご出席の場合）

連絡先・℡、メール等 ：

代表者ご氏名（複数でご参加の場合）

返送先

  防災地質工業株式会社

   〒001-0907  札幌市北区新琴似 7 条 15 丁目 6 番 22 号

   TEL; 011-763-2939

   FAX; 011-763-2941

    メール；h-ishida@bousai-chishitsu.co.jp（石田 博英）

mailto:h-ishida@bousai-chishitsu.co.jp
mailto:h-ishida@bousai-chishitsu.co.jp

会場案内等

会場案内図

センチュリーロイヤルホテル

           札幌市中央区北 5 条西 5 丁目 2 番地

           TEL 011-221-2121

〇駐車場のご案内

ホテル駐車場ご利用の場合、3 時間まで 300 円－以後 30 分につき 200 円加算となっておりま

す(当日、２階フロントにてお渡しください)。

駐車場は 2 箇所（ホテル地下 3 階、交差点向かいのタイムズステーション札幌駅前）あります。

特別講演会等会場

駐車場：タイムズステ

ーション札幌駅前